令和７年度学校運営協議会 第３回議事録（まとめ）

校名 大阪府立布施高等学校

准校長名 中村 貴亮

開催日時 令和 ８年 １月 ３０日（金）18:00～19:00

開催場所 大阪府立布施高等学校 文化会館２階 会議室

出席者（委員）
松浦 委員、松井 委員

田中 委員、朝田 委員（議長）

出席者（学校）
中村 准校長、檜山 教頭

吉岡 首席、岩崎 生徒指導部長、橋本 進路部長

傍聴者 なし

協議資料

備考 学校運営協議会会長 朝田 委員、副会長 松浦 委員

議題等（次第順）

（１）准校長あいさつ

（２）①第２回授業アンケート結果について【教頭】

   ②学校教育自己診断アンケートの結果について【教頭】

（３）各分掌より資料説明 【教務部、進路指導部、生徒指導部】

（４）協議：今年度の取り組みの評価

（５）令和８年度 学校経営計画（案）について

   その後、質疑応答

（６）その他

（７）まとめ

協議内容・承認事項等（意見の概要）

【確認、承認事項】

   ◎令和７年度 学校経営計画及び学校評価【承認】

◎令和７年度 学校経営計画（案）【承認】

【委員からの意見・質問】

●年々学校の雰囲気がよくなっている。これを続けてほしい。

●退学した生徒の退学理由が何なのか。ここに学校の課題があるかもしれない。

●この学校の魅力が伝わって、入学者が増えてほしい。定時制を希望する生徒がいればこの学校を紹

介したい。

●入学希望者が減っている中、定時制の在り方について考える必要があるのではないか。

次回の会議日程

日時 令和８年６月 19（金）18:00～19:00

会場 大阪府立布施高等学校 文化会館２階 会議室